
 
                                                                                                        
                                                                                                                  
                                                                                                              COPIA                                                                                                                                    
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 
 
 
 
N.   5     DELIB. 
DATA  01.02.2013 
 
 
 

OGGETTO: ELEZIONI DEL SENATO DELLA REPUBLICA DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013 
RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI 
PROPAGANDA INDIRETTA AI FIANCHEGGIATORI  

 
         
 L’anno duemilatredici                il giorno      1            del mese di  Febbraio 
alle ore    13,30   , nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita 
la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
VERCELLONI STEFANO                     Sindaco                                            Presente 
PONTI CELSINO                                 Assessore                                              “ 
CREPALDI GIANLUCA                        Assessore                                              “                            

 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Signor  LELLA Dr. Francesco 
 Il Presidente Signor VERCELLONI Stefano 
in qualità di Sindaco 
dichiarata aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 
dell’argomento di cui all’oggetto. 
 
 
 

 
 
 

 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 “Richiamata la propria precedente deliberazione n.    3     , in data 22.01.2013 , con la quale vennero 
stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che  fiancheggiano le 
liste concorrenti alla competizione elettorale per l'elezione del SENATO DELLA REPUBBLICA con 
proprie liste di candidati; 
Vista la propria odierna deliberazione n.    4       con la quale sono stati assegnati gli spazi per la 
propaganda diretta; 
 Viste le domande pervenute nei termini di legge per l'assegnazione degli spazi di cui sopra; 
 Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212; 
 Vista la legge 24 aprile 1975, n. 130; 
 Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 
 

D E L I B E R A 
 

1) di ripartire ciascuno degli spazi delimitati con la deliberazione richiamata nella premessa, in n.       
sezioni aventi le dimensioni di ml.     0,80     di base per ml. 1,00 di altezza, provvedendo alla 
numerazione di queste da sinistra verso destra, iniziando dall'alto; 
2) di assegnare le singole sezioni ripartite come al prospetto che segue 
 
N. della 
sezione 

Assegnatario Associazione Rappresentata 

1 
 
 
2 
 
 
3 
 
 
4 
 
 
 
5 
 
6 
 
7 
 
 
8 
 
9 
 
10 
 

Ass. Collare Verde – Ass. Musicisti Padani – Ass. ALPE –  
 
 
Ass. Novara Viva – Ass. Automobil Club Padania – Ass. 
Eurocamp -  Ass. Ciclisti Padani 
 
Ass. Anna Lindh – Ass. 360 – Ass. La Margherita -  Ass. La 
Torre  - Mattarella – Ass. Ecodem – Assoc. Rifare l’Italia 
 
 
Ass. Area Democratica – Assoc. Lavoro e Welfare – Ass. I 
Popolari – Ass. Cambia l’Italia – Ass. Per il Domani – Ass. 
Donne Democratiche 
 
Ass. TILT – Ass. “DA SUD”  
 
Ass. Nord Ovest Italia -  Andromeda Piemonte -  
Responsabile Comunicazione – Azione Giovani 
 
FUAN -  Ass. impegno per la Sanità – Ass. Cult. FT Marinetti 
–  Movimento Ecologista Europeo Fare Ambiente 
 
ALI -  Assoc. Lavoro e impresa per le libertà economiche 
 
Comunisti Italiani – Ass. Marx XXI – P.d.C.I 
 
€uroconsumatori – Assoc. LUPI – Assoc. Italia Blu 
 
 
 
 

LEGA NORD PIEMONT 
 
 
LEGA NORD PIEMONT 
 
 
PARTITO DEMOCRATICO 
 
 
PARTITO DEMOCRATICO 
 
 
 
S.E.L. 
 
FRATELLI D’ITALIA 
CENTRODESTRA NAZIONALE 
FRATELLI D’ITALIA 
CENTRODESTRA NAZIONALE 
 
FARE PER Fermare il Declino 
 
RVOLUZIONE CIVILE 
 
PARTITO DEI PENSIONATI 

 
 



  Visto il seguente parere richiesto ed espresso sulla suindicata proposta di deliberazione, ai 
sensi dell'art. 49, primo comma, del T.U. n. 267/2000: 
a) Responsabile servizio interessato: favorevole; 
  Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

D E L I B E R A 
di approvare la suindicata proposta di deliberazione. 

L A   G I U N T A 
  Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito; 
  Con voti unanimi espressi per alzata di mano, 

D E L I B E R A 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del T.U. 
n. 267/2000. 
 



 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                      

IL PRESIDENTE 
                                                                F.to  Stefano Vercelloni 
                                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                                             F.to        F. Lella 

 
 

 
COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO 

(Art. 125, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi   04.02.2013 
giorno di pubblicazione ai Capigruppo consiliari. 
 
                  Visto    IL  SINDACO                                                                 Il  Segretario Comunale 
                   F.to  Stefano Vercelloni                                                                  F.to     F. Lella 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno  04.02.2013           all’Albo pretorio ove rimarrà esposta 
per 15 giorni consecutivi. 
Lì     04.02.2013                                                                                     Il Segretario Comunale 
                                                                                                                   F.to  F. Lella                                                   
                                                                       
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva. 
 
Lì                                                                                                                 Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì    04.02.2013 
 
 
                                                                                                                    Il Segretario Comunale 
               
                                                                                                                F.to F. Lella 
 
 


